
Nelosen sarjamanuaali 
Ohjeita ja määräyksiä Suomen Palloliiton Turun piirin Nelosen ottelun järjestämiseen 



PELIASUT 
 
Molemmat joukkueet huolehtivat, että peliasut ovat asiallisessa kunnossa.  
 
Kaikilla kenttäpelaajilla tulee olla samanlainen pelipaita. Maalivahdin paidan on oltava 
erilainen, kuin joukkueiden, toisen maalivahdin ja erotuomareiden paidat.  
Vieraileva joukkue vaihtaa pelipaitaa, mikäli pelipaidat ovat samankaltaiset. Jos 
kotijoukkue ei ole ilmoittanut pelipaidan väriä ResultCodeen 1.4. mennessä tai jos väri on 
eri kuin joukkueen ilmoittama, on kotijoukkueen vaihdettava pelipaita. 
 
Myös pelihousujen ja sukkien tulee olla samanlaiset kaikilla saman joukkueen pelaajilla.  
Lisäksi suositellaan, että housut ja sukat ovat koti- ja vierasjoukkueilla eriväriset.  
 
Joukkueilla tulee olla kahdet erilaiset peliasut. 
 
Jokaisen pelaajan pelipaidan selässä tulee olla selvästi erottuvat vähintään 25 cm korkeat 
ja 2,5 cm leveät numerot. Joukkueella ei saa olla samannumeroisia pelaajia. Numeroiden 
tulee olla kokonaislukuja välillä 1 - 99. 
 
Ottelun erotuomari hyväksyy joukkueiden peliasut. 
 
 
OTTELUPÖYTÄKIRJA 
 
Kotijoukkueen tulee toimittaa ottelupöytäkirja täydellisesti ja asiallisesti täytettynä 
vierasjoukkueelle väh. 45min ennen ottelun alkua. Joukkueiden tulee yhdessä toimittaa 
täydellisesti ja asiallisesti täytetty ottelupöytäkirja erotuomarille väh. 30min ennen ottelun 
alkua. Allekirjoitettuaan ottelupöytäkirjan seura on vastuussa kokoonpanonsa 
oikeellisuudesta ja sen on varmistettava, että pelaajien nimet ja numerot ovat oikein. 
Ottelupöytäkirjassa olevat 11 ensimmäistä pelaajaa aloittavat ottelun. Lisäksi 
ottelupöytäkirjassa saa olla seitsemän (7) vaihtopelaajaa ja kuusi (6) taustahenkilöä. 
Joukkueen kapteeni erotetaan muista pelaajista merkitsemällä nimen kohdalle C. 
Pelin jälkeen joukkueiden tulee tarkistaa erotuomarilta, että erotuomarin merkitsemät 
maalintekijät vastaavat joukkueiden tilastointia.  
 
Maalipörssiä pidetään piirin internet-sivuilla erotuomarien toimittaman ottelupöytäkirjan 
mukaan. 
 
Kentältäpoisto aiheuttaa aina vähintään yhden ottelun pelikiellon ja joukkueen tulee 
varmistaa pelin jälkeen erotuomarilta oliko kyseessä suora kentältäpoisto (väh. kahden 
ottelun pelikielto) vai kentältäpoisto kahdella varoituksella (yhden ottelun pelikielto).  
Piiri ei ilmoita seuralle ns. tavallisista pelikielloista erikseen, vaan seura on vastuussa 
pelikiellon noudattamisesta. Vasta, mikäli pelaajalle on mahdollista tulla lisärangaistuksia, 
käydään asiassa ensin "kirjeenvaihtoa" vastinepyynnön muodossa. Epäselvissä 
tapauksissa tulee asia varmistaa piiristä. 
Turun piirin järjestämässä Nelosessa noudatetaan SPL:n varoitusjärjestelmää. Seurat 
vastaavat varoitusten seurannasta! 
 
Pelikiellot ovat nähtävillä piirin internet-sivuilla, mutta niissä on huomioitava erotuomarin 
ottelukuorien palauttamisen nopeudesta aiheutuva viive. 



 
PUKUHUONEET 
 
Kotijoukkueen on järjestettävä pukuhuoneet vastustajalle ja erotuomarille väh. 1 h ennen 
ottelun alkua. Suositellaan, että kotijoukkueen edustaja on vastustajaa ja erotuomareita 
vastassa. 
Pukuhuoneiden yhteydessä on oltava suihkutila. Lisäksi pukuhuoneen yhteydessä tai 
välittömässä läheisyydessä on oltava riittävät wc-tilat. 
 
Molemmat joukkueet vastaavat siitä, että pukuhuoneet jäävät asialliseen kuntoon ottelun 
jälkeen. Lisäksi kotijoukkue vastaa siitä, että koppien siistimisessä, ovien lukitsemisessa ja 
valojen sammuttamisessa toimitaan paikallisen liikuntaviraston ohjeita noudattaen.  
Kotijoukkueen edustajan tulee poistua ottelupaikalta viimeisenä. 
 
Nelosessa joukkueita ja erotuomaristoa varten on varattava erilliset pukuhuoneet ja 
suihkutilat, jotka on oltava yksinomaan heidän käytettävissään 60 minuuttia ennen ottelua 
ja vähintään 30 minuuttia ottelun jälkeen. 
Joukkueiden pukuhuoneen on oltava mitoiltaan vähintään 20 m2.  Erotuomariston 
pukuhuoneen on oltava mitoiltaan vähintään 10 m2. Pukuhuoneiden on oltava lukittavia. 
 
Nelosessa suositellaan, että kotijoukkue järjestää erotuomaristolle heidän 
pukeutumistilaansa virvoitusjuomia ennen ottelua, ottelun tauolla ja ottelun jälkeen 
nautittavaksi. Vastustajalle ei virvoitusjuomia tarvitse järjestää. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PELIKENTTÄ JA SEN VARUSTEET 
 
Kotijoukkueen tulee huolehtia, että pelikenttä ja sen varusteet ovat ottelun vaatimassa 
kunnossa.  
Suositellaan, että vaihtopelaajille on järjestetty suojakatos. Joukkueet vastaavat siitä, että 
vaihtopenkeillä ei ole asiaan kuulumatonta väkeä ottelun aikana. 
Nelosessa katokset tulee olla siirtymäajan jälkeen kaikissa peleissä viimeistään kaudella 
2011.  
 
Pelikentän minimikoko on 95m x 55m. Kentän suosituskoko on kuitenkin 105m x 68m. 
Nelosessa tulee ottelut - sääolot huomioiden - ensisijaisesti pelata nurmikentällä/ 
jalkapallonurmella. 
On myös toivottavaa, että kuntien liikuntatoimet merkkaisivat teknisen alueen kentille. 
Kentillä tulee myös olla asianmukaiset kulmaliput. 
Nelosessa suositellaan pelaajavaihtotaulujen käyttämistä sekä tulostaulun ja "julkisen" 
ottelukellon hankkimista kaikille pelikentille.  
 
Sarjan kaksi viimeistä kierrosta pelataan samoina päivinä samoin kellonajoin. Tähän 
voidaan tehdä lähemmin muutoksia, mikäli ottelulla ei ole merkitystä nousuun tai 
putoamiseen.  
 
  
OTTELUPALLO JA PALLOPOJAT 
 
Kotijoukkueen tulee asettaa otteluun kelvollinen pelipallo. Pelipallo on toimitettava 
erotuomarille vähintään ½h ennen ottelun alkua, jolloin erotuomari hyväksyy ja ottaa 
haltuunsa kotijoukkueen esittämän pelipallon(t).  
Pelipallojen tulee olla SPL:n kullekin vuodelle hyväksymiä virallisia ottelupalloja.  
Lista hyväksytyistä pelipalloista löytyy SPL:n nettisivuilta 
www.palloliitto.fi → kilpailu → säännöt ja määräykset.  
Nelosessa tulee erotuomarilla hyväksyttää ennen ottelua myös varapallo, jota käytetään 
varsinaisen pelipallon mennessä rikki. 
 
Nelosessa suositellaan, että kotijoukkue asettaa molempien maalien taakse pallopojat. 
Kotijoukkue vastaa siitä, että pallopojat keskittyvät tehtäväänsä.  
 
 
YLEISÖPALVELUT (TURVALLISUUS) 
 
Seura ottelun järjestäjänä vastaa pelaajien, joukkueiden taustahenkilöiden, 
erotuomariston, katsojien, toimitsijoiden ja median turvallisuudesta. 
Seura on vastuussa pelaajiensa, joukkueen taustahenkilöiden, toimihenkilöidensä, 
johtajiensa ja kannattajiensa käytöksestä kaikissa ottelutapahtumissa. 
Pelaajien, joukkueiden taustahenkilöiden ja erotuomariston koskemattomuus sekä  
yleisönviihtyvyys ja turvallisuus on taattava koko ottelutapahtuman ajan. 
 
Kaikenlainen pelaajiin, joukkueiden taustahenkilöihin, erotuomaristoon, 
toimitsijoihin tai katsojiin kohdistuva herjaava käytös on kiellettyä. Mikäli herjaavaa 
käytöstä ilmenee, siihen on puututtava välittömästi 



Katsojien pääsy pelikentälle on estettävä ottelutapahtuman aikana. 
Nelosessa pitää kotijoukkueen järjestää riittävä määrä järjestysmiehiä otteluun. 
Järjestysmiehet vastaavat myös ottelun jälkeen pelaajien ja erotuomarien turvallisuudesta 
ja he poistuvat ottelupaikalta viimeisinä. 
 
Nelosessa suositellaan, että kotijoukkue järjestää kioskin/puffetin ja wc:n yleisön käyttöön. 
 
Nelosessa suositellaan myös, että kotijoukkue tekee yleisölle jaettavaksi 
käsiohjelman/ottelulehtisen, jossa on mm. molempien joukkueiden pelaajaluettelo oikeine 
pelipaidan numeroineen. Joukkueiden tulee toimittaa pelaajaluettelonsa ilman erillistä 
pyyntöä vastustajille otteluohjelmia varten vähintään viikko ennen ottelua. 
 
Nelosessa suositellaan, että kotijoukkue järjestää otteluun kuulutuksen, mikäli kentän 
varusteet sen mahdollistavat.  
  
 
KÄYTTÄYTYMINEN OTTELUN JÄLKEEN 
 
Pelaajien ja joukkueiden edustajien tulee muistaa, että ottelun lopputuloksen juhlinnan 
pelikentällä, pukuhuoneessa tai muualla pelikentän välittömässä läheisyydessä tulee 
tapahtua hyviä tapoja noudattaen. Alkoholin nauttiminen tai muu käyttäminen tässä 
yhteydessä on ehdottomasti kielletty. 
 
Ottelun erotuomarin ja tarkkailijan tulee raportoida asiaan tehtyä nettilomaketta käyttäen 
piiriin havaitsemistaan rikkeistä. Rikkomukset käsitellään piirin kurinpitovaliokunnassa.



VAPAALIPUT 
 
Kotijoukkue ei ole velvollinen antamaan vastustajan kannattajille vapaalippuja 
pääsymaksullisissa otteluissa. 
Suositellaan, että kotijoukkue antaa vierasjoukkueelle muutaman (3 – 5 kpl) vapaalipun. 
Pääsymaksun hinnan voi jokainen määritellä. 
 
 
TULOSPALVELU 
 
Kaikissa piirin sarjoissa kotijoukkueen tulee ilmoittaa lopputulos ResultCode:n 
tulospalveluun tekstiviestillä välittömästi ottelun päätyttyä numeroon 045-6355589 
muodossa: tulos 12345 2 1 
ResultCodessa on mahdollisuus ilmoittaa tulos myös netin kautta. 
 
 
EROTUOMARIPALKKIOT 
 
Palkkiot maksetaan piirin kautta ja laskutetaan joukkueilta. 
 
 
MUUT ASIAT 
 
Mikäli kyseessä on uusi kenttä tai "ei yleisesti tunnettu kenttä", niin kotijoukkueen on 
kohteliasta soittaa ajo-ohjeet vastustajalle ja erotuomaristolle hyvissä ajoin ennen 
ottelupäivää. 
 
Jos vastustaja saapuu "kaukaa" on mm. ruokailumahdollisuuksista ilmoittaminen hyvä 
tapa. 
 
Kotijoukkueen tulee mahdollisuuksien mukaan järjestää yleisölle ensiapupalvelu 
 
Tupakointi teknisellä alueella on kiellettyä, samoin kuin kannettavan puhelimen käyttö 
pelaajilla. Joukkueen valmentajalla tai muulla edustajalla on oikeus yksi kerrallaan käydä 
antamassa ohjeita sivurajan läheisyydessä teknisellä alueella. 
 
 
SANKTIOT 
 
Erotuomarit, tarkkailijat ja seurat raportoivat mahdollisista puutteista asiaan tehtyä 
nettilomaketta käyttäen. 
Seuran piittaamattomuus manuaalin ohjeiden noudattamiseen ja manuaalissa olevien 
vaatimusten laiminlyönti johtaa seuraaviin sanktioihin: 
 

1. Huomautus 
2. jos asiaa ei korjata, niin se viedään piirin kurinpitovaliokunnan käsittelyyn, joka 

määrittelee mahdollisen sakko- tai muun rangaistuksen. 
 


